
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ 
 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Cẩm Phả, ngày tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt số lượng đối tượng và kinh phí  

hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2024-2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

Luật Ngân sách nhà nước ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong 

lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 

8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở 

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ 

trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;  

Căn cứ Nghị quyết số 65/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ 

thông công lập của tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2021 - 2022 đến năm học 2025-

2026; Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND ngày 19/4/2024 của HĐND tỉnh Quảng 

Ninh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 65/2021/NQ-HĐND 

ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập của tỉnh từ năm học 2021 - 2022 

đến năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về một số biện pháp hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 (bão Yagi) 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2024;  

Căn cứ Hướng dẫn số 3172/HD-SGDĐT ngày 04/10/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai thực hiện hỗ trợ học phí cho trẻ em 

mầm non, học sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên đang học tại các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm học 2024-2025 theo Nghị quyết số 

42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Theo đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 542/TTr- 

PGDĐT ngày 14/5/2025 về việc phê duyệt số lượng đối tượng và kinh phí hỗ trợ 

học phí học kỳ II năm học 2024-2025. 

 

Admin
Typewriter
1926

Admin
Typewriter
19



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt 21.590 đối tượng thuộc 38 cơ sở giáo dục với kinh phí hỗ 

trợ học phí học kỳ II năm học 2024-2025 theo Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND 

ngày 23/9/2024 của HĐND tỉnh là: 8.244.545.000 đồng (Tám tỷ hai trăm bốn 

mươi bốn triệu năm trăm bốn mươi lăm nghìn đồng). 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo phân bổ, sử dụng kinh phí đúng mục đích, 

chế độ và thanh toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- TT. Thành ủy, HĐND thành phố; 
- CT, các PCT UBND thành phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Kính 

 

 

 
 


		2025-05-16T18:08:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hùng Mạnh<nguyenhungmanh@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T10:21:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Văn Kính<phamvankinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T11:11:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




